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Vinni valla kolm kooli osalesid õpetjate streigis
Vinni vallast oli õpetaja-
te streigiga liitunud kõik 
koolid, lisaks toetas streiki 
Laekvere lasteaed. Kõik 
kolm kooli kinnitasid, et pal-
gasummast suurem oli soov 
tõstatada kooliga seotud 
probleemid, et praegusest 
ummikseisust edasi minna. 

VINNI-PAJUSTI GÜMNAASIUM 
VINNI-PAJUSTI GÜMNAASIUMI 
USALDUSISIK JA STREIGIJUHT 
KIRSTI NOTTA: 
Kui pikalt teie kool streigib, palju 
õpetajaid seal kaasa lööb?
Vinni-Pajusti Gümnaasiumi õpetajad 
osalesid üleriigilises haridustöötaja-
te streigis kuni viis päeva ehk 22.01-
26.01.2024. Õpetajaid streikis kokku 
30 ning tugi- ja muu teenindav personal 
osales toetusstreigis kolm päeva, neid 
oli viis inimest. Streigis osales umbes  
¾ haridustöötajatest.

Koolis ei olnud palju õpilasi – kõige 
rohkem oli esimesel päeval – umbes  
40 ümber, järgnevatel päevadel 20–30 
õpilast.

Palju lapsi streigi ajal koolis 
käis ning kuidas töö sellel ajal 
korraldatud oli?
Õpilastel oli korraldatud koolis ko-
handatud tunniplaan, tunde andsid 
mitte streikivad tugipersonali liikmed 

või üksikud tööl olevad õpetajad. Kor-
raldatud oli toitlustamine. Koolibuss 
transportis vajadusel kooli ja tagasi.

Mis on see sõnum, mida te 
streigiga ühiskonnale öelda 
soovite ning milline võiks olla teie 
hinnangul parim lahendus?
Streigi põhjusena tõi EHL (Eesti Har-
dustöötajate Liit) välja palga, sest see 
on ainus põhjus, miks me saime strei-
kida. Streigi laiem kajastamine tõi 
õpetajate probleemid laia avalikkuse 
ette ja seda me soovisimegi.

Õpetajad streigivad jätkusuutliku 
ja parema hariduse POOLT! Me mu-
retseme hea hariduse käekäigupärast – 
pole järelkasvu – pole pädevaid inime-
si, kes elu riigis edasi viiksid. Meil ja 
ka mujal valitseb kaadri suur voolavus 
(pole kvalifitseeritud õpetajaid, tugi- 
spetsialiste jne).

Töökoormus ja töötasu pole oma-
vahel kooskõlas ega tasakaalus – 
juurde tuleb igasuguseid ülesandeid, 
mis pole seotud otseselt õpetamise ja 
kasvatamisega. Väga palju on ründa-
vat käitumist õpetaja suhtes – õpetajal 
puudub moraalne kaitse. Need on vä-
hesed punktid, mis panevad noori koo-
li tulemist vältima ja vanasid ametist 
lahkuma.

Loodetavasti saab paika ka õpe-
taja karjäärimudel, mis aastast 2013 
on seisnud ja sellest on vaid räägitud. 
Töökoormused saavad vastavusse ta-
suga ja koolid säilitavad oma hea tase-

me, sest Eesti koolis on jätkuvalt tark 
ja tore õpetaja, kes on huvitatud laste 
õpetamisest ja pole ise läbipõlenud.

Kindel on, et paljalt missioonitunde-
ga ei hoia õpetajaid tööl ja meie koole  
avatuna.

ROELA KOOL
ROELA KOOLI STREGIJUHT EVE 
LIIV: 
Kui pikalt teie kooli streigib, palju 
õpetajaid seal kaasa lööb?
Meie kooli õpetajad otsustasid streigis 
osaleda kolm päeva. Oli ka neid õpeta-
jaid, kes streikisid ühe või kaks päeva. 

Streigis osales 83% õpetajatest.  

Palju lapsi streigi ajal koolis 
käis ning kuidas töö sellel ajal 
korraldatud oli?
Koolimaja oli streigi ajal avatud ja koo-
li olid oodatud kõik õpilased. Õppetöö 
ja arendavad tegevused  toimusid kella  
12-ni. Pärast lõunasööki oli koolipäev 
lõppenud. 

Koolis käis iga päev umbes 60% 
õpilastest. 

 
Mis on see sõnum, mida te 
streigiga ühiskonnale öelda 
soovite ning milline võiks olla teie 
hinnangul parim lahendus?
Soovime streigiga tähelepanu juhtida 
õpetajate järelkasvu probleemile. 

Õpetajaskond vananeb ja noored 
õpetajad ei püsi ametis, see probleem 
ei lahene iseenesest, vaid süveneb, kui 

riik ei tee tarvilikke otsuseid.
Valitsus peab andma selge signaali 

praegustele ja tulevastele õpetajatele, 
et meie panust ja eriala väärtustatakse 
tõeliselt, mitte ainult valmislubadus-
tes.  

Lasteaia õpetajate palk peab jääma 
seotuks üldhariduskoolide õpetajate 
palkadega.

Õpetajatel pole karjääriperspek-
tiivi, õppekava on väga mahukas ja 
õpetajatele on pandud kogu aeg uusi 
ootusi. 

Lahendusena näeme, et valitsus 
täidab oma valmislubadused ning on 
valmis läbirääkimisteks õpetajate töö-
tingimuste üle.

LAEKVERE KOOL
LAEKVERE KOOLI STREIGIJUHT 
JAANA HAMER
Kui pikalt teie kooli streigib, palju 
õpetajaid seal kaasa lööb?
Koolis streigiti 1-3 päeva. Enamus 
õpetajaid streikis kolm päeva. 95% 
õpetajatest osales streigis. 

Lasteaias toimus kolmepäevane 
toetusstreik, milles osales 83% laste-
aiaõpetajatest.

Palju lapsi streigi ajal koolis 
käis ning kuidas töö sellel ajal 
korraldatud oli?
Kuna õppetöö organiseerimine strei-
gi ajal ei ole streikija korraldada, siis 
sellekohane ametlik info mul puudub. 
Puuduvate õpilaste kohta mul info 

puudub, sest seda Stuudiumis ei ka-
jastu.

Kuuldavasti toimus koolis võima-
likult tavapärane õppetöö tunniplaani 
alusel. Õpetajaid ei ole, aga õppetöö 
toimub? Ei oska kommenteerida.

Lasteaias oli korraldatud lastehoid, 
kuna õpetajaid ei olnud, siis õppetööd 
ei toimunud.

Mis on see sõnum, mida te 
streigiga ühiskonnale öelda 
soovite ning milline võiks olla teie 
hinnangul parim lahendus?
Me ei pea õigeks, et enne valimisi on 
kombeks lubadusi anda, mis peale va-
limisi unustatakse. Meie soov on, et ka 
tulevikus oleks klassi ees kvalifitsee-
ritud õpetaja, kes teeb oma tööd hästi. 
Et õpetajaks õppinud noor tahaks koo-
li tulla, sest õpetaja töö on väärtusta-
tud. Et õpetajal oleks aega teha oma 
tööd rõõmuga. Selleks on vaja välja 
töötada õpetaja karjääri- ja palgamu-
del ning sõlmida kollektiivleping, mis 
annaks õpetajale kindlustunde. Täna ei 
määra õpetaja palka ei kvalifikatsioon, 
kompetents ega kogemus. Puudub ka 
karjääriredel, mis ajendaks õppima ja 
ennast edasi arendama. Täna oleme 
seisus, kus ülekoormus kasvab, üha 
rohkem õpetajaid põleb läbi, noored 
ei taha kooli tulla ning kõik praegused 
probleemid hariduses süvenevad. 
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VINNI VALLAVOLIKOGU ISTUNG 
25.01.2024

Otsustati:
• Vastu võtta Vinni valla 2024. aasta eelarve.
• Anda Vinni Vallavalitsusele volitus astuda Lääne-Virumaa 

Koduloomade Varjupaik MTÜ liikmeks ning sõlmida ühi-
seks majandamiseks kõik vajalikud dokumendid ja koostöö-
lepingud.

• Kutsuda tagasi Lääne-Virumaa Omavalitsuste Liidu üld-
koosolekult esindajad Aili Taal ja Rauno Võrno ning asen-
dajad Toomas Väinaste ja Eerik Lumiste. 

• Nimetada Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu üldkoosolekul 
Vinni valla esindajaks vallavolikogu esimees Evelin Poola-
mets ja tema asendajaks volikogu aseesimees Toomas Väi-
naste. 

• Nimetada Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu üldkoosolekul 
Vinni valla esindajaks vallavanem Erki Savisaar ja tema 
asendajaks Raido Tetto.

• Esitada Riigi Tugiteenuste Keskuse poolt kureeritavasse 
meetmesse taotlus toetuse saamiseks projektile „Roela rah-
vamaja energiatõhusaks rekonstrueerimine“: 
1.1. garanteerida Vinni valla omaosalus projekti energiatõ-
husustöödega seotud tegevustes vähemalt 33% ulatuses abi-
kõlblikest kuludest; 
1.2. abikõlblike kulude eeldatav maksumus on 630 500 eu-
rot. Toetusena taotletav summa on 422 435 eurot. 
Projekti kestus on kuni kolm aastat.

• muuta Vinni Vallavolikogu 18.11.2021 otsust nr 27 volikogu 
alatiste komisjonide moodustamine, muutmine: 

Moodustada järgmised alatised komisjonid:
1.1. eelarve-, arengu- ja õiguskomisjon – kuni 11-liikmeline; 
1.2. sotsiaal- ja tervishoiukomisjon – kuni 11-liikmeline; 
1.3. kultuuri- ja hariduskomisjon – kuni 11-liikmeline; 
1.4. majanduskomisjon – kuni 11 liikmeline.

Kinnitada kultuuri- ja hariduskomisjon järgmises koosseisus: 
1.1 Hannes Mets – komisjoni esimees; 
1.2 Nikolai Errapart – komisjoni aseesimees; 
1.3 Jarmo Järv;
1.4 Elina Vaarmets;
1.5 Aili Ehamaa;
1.6 Tiina Alavere; 
1.7 Meelis Maine; 
1.8 Kaido Höövelson;
1.9 Urmas Lindlo;
1.10 Tarmo Alavere;
1.11 Indrek Klammer.

Ettevõtlustoetus 2024
Eelinfo valla ettevõtlustoetuse andmise kohta sel aastal. Ette-
võtlustoetuse andmise eesmärgiks on alustava ettevõtluse toe-
tamine vallas. 2024. a eelarves on vastav eraldis kuni 15 000 
eurot. Toetuse suuruseks ühe taotleja kohta on kuni 3000 eu-
rot, toetaja omafinantseeringu suuruseks peab olema vähemalt 
40% taotluse üldmahust. Ettevõtlustoetust saavad taotleda äri-
ühingud ja füüsilisest isikust ettevõtjad, kes alustavad tege-
vust või on tegutsenud kuni 36 kuud. Toetuse taotlemiseks 
on välja töötatud taotluse vorm, aruandevorm ja abimaterjal 
äriplaani koostamiseks. 

Ettevõtlustoetuse määrus koos vormide ja abimaterjaliga on 
leitav valla kodulehelt: http://www.vinnivald.ee/ettevotlustoe-
tus

Taotlusi ettevõtlustoetuse saamiseks võetakse vastu selle 
aasta aprillikuu jooksul.

Gustav Saar
Vinni Vallavalitsuse arendusnõunik

Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise enam- 
pakkumise piirkonnas asuvate kinnisasjade kasutamiseks and-
miseks. Pakkumiste esitamise tähtaeg on 14.03.2024. Täp-
semat informatsiooni saab Maa-ameti kodulehelt aadressiga  
www.maaamet.ee või oksjonikeskkonnas aadressil https://riigi-
maaoksjon.ee.

Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise enam- 
pakkumise piirkonnas asuvate kinnisasjade kasutamiseks and-
miseks. Pakkumiste esitamise tähtaeg on 27.02.2024. Täp-
semat informatsiooni saab Maa-ameti kodulehelt aadressiga  
www.maaamet.ee või oksjonikeskkonnas aadressil https://riigi-
maaoksjon.ee.

Kaasava eelarve idee  
fookuses on lapsed
Vinni valla kaasava eelarve 
hääletusele minevad kolm 
projekti – madalseiklusraja 
ehitamine Ulvi, madalseiklus-
raja tegemine ja spordiobjek-
tide korrastamine ning nuti-
kate lillepottide muretsemine 
kõikidesse lasteaiarühmades-
se on seotud lastega. 

Madalseiklusrada Ulvi
Madalseiklusrada on kohalike elanike 
täiendav võimalus vaba aja veetmiseks 
koos lastega. 

Ettepaneku sihtrühm on nii lasteaia- 
kui ka koolilapsed. Uut madalseiklus-
rada saaksid kasutada ka lähikondsetes 
külades elavad lapsed. Lastele sportli-
ku lisategevuse leidmine on ülioluline.  
Madalseiklusrada kataks ka laste roni-
misvajaduse. Ronimine on lastele väga 
tähtis, sest see on mitmekülgselt aren-
dav treening. Takistuste ületamine pa-
randab painduvust, arendab koordinat-
siooni, sest laps peab tööle rakendama 
korraga nii kerelihased, käed-jalad, tasa- 
kaaluorgani, arendab silm-käsi koos-
tööd. Takistuste ületamiseks on vaja 
kasutada loogilist mõtlemist, mis paran-
dab ka probleemi lahendamise oskust. 

See õpetab lapsi oma võimeid hindama. 
Ronimine kasvatab ka enesekindlust. 

Roela madalseiklusraja ehitamine, 
võrkpalliplatsi, tennise ja 
suplemisala korrastamine
Ettepaneku eesmärk on piirkonna noor-
te kooli- ja töövälise vaba aja sisusta-
mine arendavate mõtestatud ja sportlike 
tegevustega. Projekt on samm tervikli-
ku tervisespordi- ja mänguala lahendu-
se loomise suunas, mis on kogukonna 
kaugem ja laiem eesmärk. Pakutavad 
tegevused on sportlikud või arendavad 
ja kaetud oleks kõik vanusegrupid.

Ettepanek on luua elektriühendus 
Kirjandusmetsa Nukitsamehe maja 
juurde, mis on eelduseks erinevate üri-
tuste korraldamiseks (kohvikupäevad, 
laste sünnipäevad, koolitused, võimalus 
täiustada valvekaamerate süsteemi).

Nutikas ürdiaed igasse  
Vinni valla lasteaia rühma
Nii mõnedki Vinni valla lasteaiad on 
juba mahetoodete tarbijad ning Click & 
Grow nutika ürdiaiaga tekib võimalus 
lastel jälgida taimede kasvamist ning 
viljade valmimist pimedal sügis-talvisel 
ajal. Samuti süüa/tarbida isekasvatatud 
toitu. Aastaringselt on Eesti kliimas 
värskete maitsetaimede kasvatamine 
keeruline, kuid Click & Grow nutiaed 

teeb selle hoopis väga lihtsaks.  

Hääletamine toimub 1.-29. veebruari-
ni. Hääletada saab isik, kelle elukoht 
Eesti rahvastikuregistri andmetel on 
hääletamisperioodil Vinni vallas ning 
kes hääletamise hetkel on vähemalt 
16-aastane.

Hääle saab anda nii elektroonili-
selt kui ka kirjalikult hääletuspunktis, 
mis asuvad vallamajas ja valla raama-
tukogudes.

Kaasava eelarve menetlusega annab 
Vinni vald kogukonna liikmetele või-
maluse vallaeelarve koostamisel kaasa 
rääkida. 2024. aastal on selleks 25 000 
tuhat eurot, mille osas saavad sõna ja 
otsustusõiguse kodanikud otse: teevad 
eelarvesse ettepanekuid ja hääletavad 
selle poolt, mida neist parimaks peavad.

 Kaasava eelarve objekt peaks olema 
avalikus ruumis piiranguteta kõigile ka-
sutatav ning ei tohi tekitada valla järg-
nevate aastate eelarvetele ebamõistlikke 
kulutusi.

 Lisaks komisjoni poolt kolme hää-
letamisele suunatud ideele soovisid 
inimesed rajada veevõtukohta Pajusti 
aiamaade kastmiseks, õpperada Vin-
ni-Pajusti tammikusse, avaliku parkla 
rajamist Kiige tänavale ning madal-
seiklusrada Vinni-Pajusti gümnaasiumi 
juurde.

TEATED

* * *
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Hajaasustuse programmi taotlusvoor on avatud
Hajaasustuse programm 2024. a taotlus-
voor on avatud 1. veebruarist 2024. a 
ning taotluste esitamise tähtpäevaks on  
1. aprill 2024. a.

2024. a hajaasustuse programmis osale-
mise üldised tingimused:
• Taotleja alaline elukoht on taotluse esi-

tamise aasta 1. jaanuarist hajaasustuse-
ga maapiirkonnas asuv majapidamine.

• Taotleja elukoht on rahvastikuregistri 
andmete kohaselt katkematult taotluse 
esitamise aasta 1. jaanuarist majapida-
mine, millele projektiga toetust taotle-
takse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude 
osas maksuvõlga, välja arvatud juhul, 
kui see on ajatatud.

• Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). 
Kaastaotlejale kehtivad samad tingimu-
sed, mis taotlejalegi.

• Taotluse esitamise päeval peab eelmise 
toetuse kasutamise aruanne olema koha-

liku omavalitsuse poolt kinnitatud.
• Projekti ajalise kestuse arvestus algab 

toetuslepingu sõlmimisest ning projek-
ti elluviimine peab olema lõppenud 31. 
oktoobriks 2025.

• Taotlus toetuse saamiseks esitatakse 
kohalikule omavalitsusele, kes annab 
taotlejale ka vajalikku informatsiooni 
meetme tingimuste kohta.

Programmist toetatakse järgmisi tegevu-
si:
• majapidamises joogivee kättesaadavuse 

tagamine;
• elamu heitvee nõuetekohase kanalisee-

rimist tagava süsteemi rajamine;
• aastaringselt ligipääsetava juurdepääsu-

tee ehitamine;
• leibkonna vajadustele vastava auto-

noomse elektrisüsteemi rajamine (tingi-
musel, et majapidamine ei ole liitunud 
elektrivõrguga).

Hajaasustuse programmi rahastatakse 

Eesti riigi- ja kohaliku omavalitsusüksuse 
eelarvest. Toetuse summast, mis on mak-
simaalselt 67% konkreetse toetusprojekti 
abikõlblikest kuludest, tuleb 50% riigilt 
ja 50% kohalikelt omavalitsustelt. Toetu-
se maksimaalne suurus on 6500 eurot ühe 
majapidamise kohta. Taotleja ja kaas- 
taotleja rahaline oma- ja kaasfinantsee-
ring abikõlblike kulude osas peab olema 
vähemalt 33%.

Vinni vallas võetakse taotlusi vastu 
Vinni vallavalitsuses (Pajusti alevik, Tar-
tu mnt 2, tuba 201) või e-posti aadressil: 
vallavalitus@vinnivald.ee.

Vinni vallas on programmi kontaktisi-
kuks arendusnõunik Gustav Saar, tel 504 
4116; e-post: gustav@vinnivald.ee

Taotluse esitamiseks vajalikud vormid 
on leitavad Vinni valla kodulehelt www.
vinnivald.ee ja saadavad ka programmi 
kontaktisikult.

Gustav Saar
arendusnõunik

TAPA-KADRINA JA KADRINA-PÜSSI RAUDTEELÕIGUL KONTAKTVÕRGU  
PÜSTITAMISE EHITUSLUBADE MENETLUSE TEADE

Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet 
(TTJA) avaldab teadaande ehitusseadusti-
ku (EhS) § 42 lõike 6 ja 7 alusel. TTJA an-
nab teada, et on võtnud menetlusse Arda-
nuy Ingeneria SA (A80480759) ja Ayesa 
Ingenieria Y Arquitectura SA (A41015322) 
Tapa-Kadrina ja Kadrina-Püssi raudteelõi-

gul kontaktvõrgu püstitamise ehituslubade  
taotlused.

Tapa-Kadrina ja Kadrina-Püssi raudtee-
lõiguga piirnevate kinnistute omanikud ja 
teised huvitatud isikud saavad EhSi § 42 
lõigete 6 ja 7 alusel avaldada arvamust 
ehituslubade taotluste nr 2311271/16168 

ja 2311271/16108 kohta (leitavad vee-
bilehelt www.ehr.ee) kuni 14.02.2024 
kirjalikult e-posti aadressil info@ttja.ee 
või postiaadressil Endla 10a, 10142 Tal-
linn, Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve 
Amet.

Lääne-Virumaa koduloomade varjupaik asub uuel aadressil
Lääne-Virumaa koduta ning hulkuvate 
loomadega tegeleb Lääne-Virumaa Ko-
duloomade Varjupaik MTÜ. Varjupaik 
asub uuel aadressil: Paemurru tee 14, 
Piira küla, Vinni vald.

Koduleht: https://koduloomadevarju-
paik.ee/ 

Varjupaiga kodulehelt on võimalik vaa-
data viimati saabunud loomi ning kodu- 
ootavaid kasse ja koeri. 

Varjupaiga tel: 5550 4363 (E-R 08-17)
Loomapüüdja tel: 5550 1976
E-post: info@koduloomadevarjupaik.ee
Hulkuvast loomast anna teada kesk-

konna- ja kom-
m u n a a l n õ u n i k u l e 
Grete Alexandra Ken-
daru tel: 5615 8756;  
grete@vinnivald.ee.

PILDTUUDIS

Vinni Vallavalitsus võtab tööle 

VINNI PEREKODU 
JUHATAJA,
kellega koos pakkuda kodutunnet ja igakülgset hoolimist lastele, kes 
seda väga vajavad. Ootame perekodu juhiks inimest, kellel on oskus 
luua hooliv ja avatud õhkkond igale asendushooldusteenusel olevale 
lapsele, samuti võimekus liita kollektiivi, juhtida protsesse ja hallata 
eelarvet.

Vinni Perekodu eesmärk on tagada kvaliteetne asendushooldusteenus 
vanemlikust hoolitsusest ilma jäänud lastele/noortele. Vinni Perekodu 
on asenduskodu lapsele, kellele võimaldatakse mitmekülgne võimete-
kohane areng, mis tagab eduka toimetuleku iseseisvaks eluks.

Kandidaat on sobiv, kui tal on
• kõrgharidus ja lastega töötamise kogemus
• valdkonna tööks vajalike õigusaktide tundmine ja rakendamise oskus
• algatusvõime, kõrge vastutustunne ja analüütilise mõtlemise oskus
• hea koostööoskus, suhtlemis- ja eneseväljendusoskus
• eesti keele valdamine kõrgtasemel ja vene keel suhtlustasemel
• arvuti kasutamise oskus

Omalt poolt pakume
• huvitavat ja vastutusrikast tööd
• erialaseid täiendkoolitusi
• häid ja kaasaegseid töötingimusi
• konkurentsivõimelist töötasu
• puhkust 35 kalendripäeva

Tööle asumise aeg 1. juuni 2024.

Kandideerimiseks esitada avaldus, CV, motivatsioonikiri ja 
haridust tõendavate dokumentide koopiad hiljemalt 29.02.2024 
Vinni Vallavalitsuse e-postil vallavalitsus@vinnivald.ee. 
Lisainfo tel 5542 3936, Ille Koppel

Viru-Jaagupis tähistati Tartu rahu aastapäeva. 2. veebruaril koguneti Viru-Jaagupi kalmistul asuva Viru-Jaagupi vabadussõja mälestusmärgi 
juurde Tartu rahu 104. aastapäeva tähistama.
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Eduard Vilde  
kirjandusauhinnale  
konkureerib viis teost
Tänavusel Eesti kirjanduse päeval kuulu-
tas Eduard Vilde kirjandusauhinna žürii 
välja viis nominenti, kelle hulgast valitakse 
väljas 59. preemia laureaat. 
Tänavu kandideerib Eduard Vilde kirjandusauhinnale Eesti 
kirjanike liidu romaanivõistluse võitnud Sven Mikseri „Vare-
da“, Sass Henno seksuaalkuriteo ohvrite lugudest kokku kir-
jutatud romaan „Vanaema“, Olav Osolini ülimenuka debüüt-
romaani „Kus lendab part“ järg „Part lendab edasi“, Märt 
Treieri märkamisi koondav „Ennäe inimest!“ ja Urmas Vadi 
taasiseseisvumisaja ümber toimuva ajastu sagimisest rääkiv 
„Kuu teine pool“. 

Viie kandidaadi seast valib 10-liikmeline žürii välja võitja 
4. märtsil, Eduard Vilde sünniaastapäeval. Žüriisse kuulub 
nii raamatukogu töötajaid, aktiivseid lugejaid kui kirjandus- 
õpetajaid. 

Auhind määratakse möödunud aasta parimale Eduard Vil-
de traditsioone järgivale kirjanduslikule teosele ja on tunnus-
tuseks kõige värskemale kodumaisele kirjandusele.

Eduard Vilde kirjandusauhinda antakse välja alates  
1965. aastast. See on pikima ajalooga kirjanduspreemia Ees-
tis, mille väljaandmise algatas Eduard Vilde nimeline kol-
hoos kirjaniku 100. sünniaastapäevaks. 1993.–1998. aastal 
andis preemiat välja Vinni Valla Kultuurkapital ning alates 
1999. aastast Vinni Vallavalitsus. 

Mullu võitis preemia Anu Raua raamat „Kuue ruuduga 
aken“. 

38. Viru maraton
Jaanuarikuu viimasel nädala- 
vahetusel toimus Mõedaku  
suusaradadel ja lähiümbruses 
38. Viru maraton, mis oli ka  
Eesti rahvasuusatajate sarja 
Estoloppet avaetapiks. 

Tegemist oli tõelise talvise suusapeoga, kus 
suusalusti jagus kõigile. Sportlastele, kes 
soovisid omavahel mõõtu võtta ja ka püha-
päevasuusatajatele, kes olid tulnud looduses 
olemisest ja liikumisest rõõmu tundma. Ja 
loomulikult lastele, keda ootas vahva suusa- 
buss. Suusatund Kaili Otsa juhendamisel ja 
osalemine laste suusasõitudes läks samuti 
korda. 38. Viru maratoni startides oli 512 
suusasõpra, kellest 63 olid pärit Lääne-Viru-
maalt, ja üle 70 noore suusasõbra. 

Ilmataadi maratonieelne sula hoidis  
suusasõpru varvastel kuni reede õhtuni, mil 
rajameister Mart Suursu viimaselt raja üle-
vaatluselt naasis sõnadega „Rada saab ole-

ma super“. Nii valmiski rajameistri ja tema 
meeskonna, Mõedaku Puhkekeskuse ning 
ilmataadi koostöös Viru maratoniks suure-
pärane ja kiire rada, mis kestis kuni viimane 
suusasõber oli lõpetanud. „Rada oli sõiduks 
ideaalne ehk piisavalt kõva, aga samas ka 
pehme, tänu millele ei tekkinud mitte ühtegi 
nii-öelda ohtlikku olukorda. Profiili osas on 
Viru maraton kindlasti kõikidele rahvasuu-
satajatele jõukohane,“ ütles naistest kiireim 
Taisi Tuul raja kohta. 

Viru Maratoni peakorraldaja Tarmo Kär-
di on ära tabanud, et armastus käib kõhu 
kaudu. Sel aastal maratonisupiks olnud 
Rakvere Ametikooli kokkade poolt valmis-
tatud seljanka headust märkasid ja kiitsid 
nii osalejad kui ka teiste maratonide kor-
raldajad. Samuti tõid osalejad välja, et tee-
ninduspunktides pakutav oli maitsev ning 
inimesed väga tublid ja abivalmid. „Väga, 
väga tublid teeninduspunkti inimesed, väga 
abivalmid ja soe jook!“, kirjutas maratonil 
osalenud suusasõber. 

Peakorraldaja Tarmo Kärdi jaoks on olu-
line, et inimesed tuleksid siia nautima nii 
melu kui ka hea toitlustusega suurepäraselt 
korraldatud maratoni. „Peamine on saada 
kogu päevast äge elamus, sest emotsioonid 
on need, mis meid elus edasi kannavad,“ üt-
les ta. Viru maratoni korraldajad sai sellega 
hakkama. Rada oli suurepärane, maratoni-
supp maitses hästi ja osalejad olid rõõmsad 
enne sõitu, sõidu ajal, pärast sõitu ja isegi 
anonüümselt veebis. „Kui minuvanune  
kamraad mulle õlale patsutab, super ürituse 
eest tänab ja uuel aastal tagasi tulla lubab, 
siis on ikka hea tunne küll. Teemegi seda 
kõike emotsioonide pärast ning hindan seda 
kõrgelt,“ ütles Kärdi. 

Viru maratoni õnnestumisele aitasid kaa-
sa suurtoetajana Vinni Vallavalitsus ja Vinni 
vallas tegutsevad ettevõtted Metsahake OÜ, 
Artiston Grupp, Elmi OÜ ja Taali Mesila. 
Kohalike toetust hindab Viru maraton väga 
kõrgelt. 

Kristi Uudeberg

TEADE

28. veebruaril 16.30-18.30
Lääne-Virumaa suusaraja VII etapp 
Vinni-Pajusti terviserajal.
Autode parkimine VPG ja staadioni parklas. 

Meil ei ole igav, meil on huvitav!
Juba üle 40 aasta on Roelas toimetamas üks 
tore seltskond – eakate klubi Remmelgas.  
Vahetunud on liikmed, vahetunud eestveda-
jad, kuid järjepidevus on kestnud – peatselt 
võime jälle juubelipidu pidada.

Kuna viimased aastad usaldati eestvedaja 
roll minule, tahaksingi nüüd kõiki eakaas-
lasi selle usalduse eest tänada ja teha väike 
tagasivaade viimastele sündmustele.

Meie ei ole piirdunud ainult oma igakuis-
te kohvilõunatega või suviste ekskursiooni-
dega, meie liikmeskonda jätkub nii tantsima, 
laulma, näitlema, võimlema, pilli mängima. 
Jätkub esinemisrõõmu, jätkub küllakutseid, 
jätkub tunnustusi. 

Oma kohvilõunatel oleme kohtunud väga 
huvitavate ja oodatud külalistelga. 

Ja mida kuulsam külaline, seda rohkem 
on osalejaid ka väljastpoolt klubi liikmes-
konda. See omakorda on toonudki meile 
juurde väga palju sõpru ja mõttekaaslasi. Et 
meil üldse on olnud võimalik kohtuda nn 
kuumade ja kuulsatega, selle eest täname 
Vinni valla valitsust, kes on leidnud või-
maluse tegevuste iga-aastaseks toetuseks. 
Alanud aastal on küll toetus jäänud tundu-
valt väiksemaks, aga tegutseme siis nendegi 
võimaluste piirides ikka edasi.

Kultuuririkkuse aasta avaüritus ongi 
toimunud – meeleolukalt ja ikka rõõmsalt, 
väga vahvate külalistega ja meie klubi te-
gevuse uue eestvedajaga! Me ju kõik väsi-
me ja keegi pole igavene, sestap on mul on 

südamest hea meel, et meil on nüüd SIRJE, 
kellele soovime vaid jätkuvalt häid mõtteid, 
jõudu ja tegutsemistahet!

Juba ongi teoksil vahvad projektid ja ees 
ootamas toredad üritused, milledes jälle see 
tubli seltskond aktiivselt kaasa lööb. Jälgige 
meie tegevusi ikka Roela Rahvamaja Face-
booki lehelt.

Järgneva sõnumi oleks pidanud ehk kohe 
aasta lõpul edastama, aga kõike lihtsalt ei 
jõudnud õigeks ajaks valmis.

Niisiis, eelmise aasta 5. oktoobril oli  
Roela ja ka kaugemate kantide rahval suur  
rõõmupäev – avati ju kauaoodatud ja igat-
setud Grossi toidukaupade kauplus. Jõulu-

kuul veel lisaks ka apteek. Siinkohal edas-
tangi paljude, paljude kohalike inimeste 
soovi ja palve avaldada suurt lugupidamist 
ja tänu hr Oleg Grossile ning meile teada-
olevalt suurt osa etendanud omakandi me-
hele, eakaaslasele Toomas Väinastele selle 
võimsa ja vajaliku ettevõtmise teostumise  
eest! 

Eakad ja väärikad jätkavad ikka tegusalt 
ja rõõmsalt, alati on oodatud ka uued liik-
med. Toredate kohtumisteni Roela rahvama-
jas!

Olge vaid hoitud ja ikka terved!

Reet Alavere
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Kui riigijuht Vaino Väljas imelisel- 
pöördelisel 1988. aastal meil külas käis 
Nüüd, kus endine Eesti NSV riigijuht 
Vaino Väljas jälgib meie tegemisi tae-
vastelt radadelt, väärib meenutamist 
tema külaskäik Vinni ja Pajusti maile 
1988. aasta sügisel.

Enne külaskäiku pühkigem  
pisut ajaudu 1988. aastalt 
Käis fosforiidisõda ja üle Eestimaa 
voogas laulev revolutsioon. Olid 
suhkrutalongid. Au sees oli karskus, 
ent viinatalonge veel ei olnud. Olid 
NLKP ja EKP, Rahvarinne ja Interrin-
ne, Eesti Komitee, roheliste liikumi-
ne ja muinsuskaitseseltsid. Käis pe-
restroika, uutmine ja avalikustamine. 
Meid juhtisid Moskvast Mihhail Gor-
batšov ja Eestist Karl Vaino. 

Otsapidi käidi juba hangeldatud 
FIM-ide eest välisviisaga Soomest 
kohvimasinaid ostmas, ent Eestimaa 
mere äärt valvas nõukogude piiri-
valvur ja saartele minekuks tuli ikka 
veel taotleda luba piiritsooni. Jätkus 
sotsialistlik võistlus rändpunalippude 
jagamisega ja taastati talusid. Ees-
tis valvas rahu NL sõjavägi ja korda 
nõukogude miilits. Meie noormehi 
kutsuti endiselt Nõukogude armee 
avarustesse aega teenima. Neid enam 
Afganistani sõdima ei saadetud, aga 
Tšernobõli tuumakatastroofi likvidee-
rima võidi just väikerahva esindaja 
saata küll. Peeti parteikoosolekuid 
ja koguti materjale represseeritute 
kohta. Tähistati punaseid riigipühi ja 
avati sinimustvalgete lippude lehvi-
des nõukogude korra ajal hävitatud 
ausambaid. 

Bändid pidid esinemisloa saami-
seks endiselt läbima tarifitseerimise, 
samal ajal Vinnis peeti juba Nõukogu-
de Liidu esimene breiktantsuvõistlus. 

Tooda ja tooda, aga poes ei 
miskit – no kas ei aja hinge täis!
Põllumees pidi endist viisi täitma 
põllumajandusssaaduste riigile müü-
gi plaani ja seda kasvõi ökoloogilise 
kriisini jõudva tootmiskoormuse hin-
naga. Põllumees tootiski kuis jaksas, 
kuid laudast-põllult koju tulles poes 
talle endatoodetud leiba-saia, pii-
ma-võid ja liha-vorsti ei jätkunud, 
rääkimata oakohvist jm paremast. No 
kas ei aja vihale! Nälga siiski polnud 
– päästis kartuli- ja kapsamaa, pere-
naise seene- ja moosiriiul, majandite 
poolt oma töötajaile soodsalt müüdav 
toidupoolis, pika saba äraseismise jä-
rel tühjavõitu poeriiulilit vastu vaatav 
„Räim tomatis“. 

Rahulolematus  
kasvas päevadega 
Üha odavamaks muutuvate rubla-
de eest võis juba kooperatiivi era- 
ärist üht-teist moekat ja kallist hinda 
maksvat selga-jalga osta, ent tavapoes 
valitses tühjus. Naisterahvaid nörritas 
jätkuvalt teade apteegivitriinilt, mis 
teatas, et vatti ei ole. Ajalehtki käis 
postkasti sageli selleks, et WCst aja-
lehe toel puhtamana väljuda. Jne. 

Oli veeaasta, ennekõike Pandivere 
vete kaitseks. Rajooni sanepidjaam 
ähvardas joogivee kasutamise toiduks 
vee väga halva kvaliteedi tõttu Vinnis, 
Viru-Jaagupis jt asulates ära keelata. 

Üle Eestimaa puhusid järjest tu-
gevamalt vabaduseiha tuuled, et lõp-
likult puhuda minema juba õhumo-
lekulide koostisosaks saanud suure 

liidu kommunistlik-röövellik kolo-
nialism. Isemajandava Eesti autorid, 
intelligents jt eestimeelsed soovitasid 
rahval norgu vajunud selja taas sirgu 
lüüa ning enda eksistentsi eest võidel-
da. Palju tuli rahvast julgustada-veen-
da, et see endalt apaatsuse heidaks ja 
ometi usuks, et temastki midagi ole-
neb. 

Iga päevaga endale kindlaks 
jäädes selgus, et oleneski 
Vanameelse Karl Vaino asemele mää-
rati parteijuhiks eestimeelne Vaino 
Väljas. Kuid ka Eesti NSV Ülemnõu-
kogusse oli kindlasti vaja eestimeel-
seid otsustajaid. Meie mailt Ülem-
nõukogus olevad töörahva esindajad 
olid kahtlemata väärikad ja tublid, ent 
kui palju jaksasid nemad oma põhitöö 
kõrvalt kursis olla Eesti ees seisvate 
otsustavate küsimuste lahendami-
se keerdkäikudega? Nii toimusidki  
23. oktoobril väljalangenud saadiku-
te asemele uute saadikute valimised 
ENSV Ülemnõukogusse Rakvere ra-
joonis Tamsalus, Vinnis ja Rakvere 
Lauristini valimisringkondades. 

Vinni ringkonna valijaid lõbusta-
sid sel päeval Vinni, Pajusti, Roela ja 
Tudu klubis esinenud ansambel Vana-
viisi ja Sõprusühingu kammerkoor. 

Väljase kohtumised  
rahvaga siinmail
Vahetult asendusvalimiste eel 20.–21. 
oktoobril käiski Vaino Väljas Rakvere 
rajooni rahvaga kohtumas. Rakvere ra-
joonis asus Vaino Väljase valimisring-
kond, ent oma tihedas kohtumistegraa-
fikus leidis ta aega kokkusaamisteks ka 
Rakverest kaugema kandi rahvaga. 

„See oli tavaline sügisene ja 
töörohke argipäev, mille jooksul EKP 
Keskkomitee I sekretär Vaino Väljas 
jätkas tutvumist Rakvere rajooni rah-
va tööde ja tegemistega. Ennelõunal 
külastati Rakvere metsamajandit, käi-
di metsamajandi konservitsehhis, Por-
kuni mesilas ja hobubaasis. E. Vilde 
nim. kolhoosis kohtus Vaino Väljas 
Rakvere rajooni põllumeeste esin-
dajatega. Oli juttu nii meie vabariigi 
tugevamate majandite hulka kuuluva 
E. Vilde nim. kolhoosi käekäigust kui 
ka globaalsematest probleemidest. 
Põllumehed rääkisid oma muremõ-
tetest, mille põhjuseks on hindade 
ebaühtlane tõus, varustamine ja va-
rumine. Peeti aru kaubandussidemete 
ja majanditevahelise koopereerumise 
mitmesuguste vormide üle. Leiti, et 
on palju koos istutud, arutatud, idee-
sid genereeritud. On aeg neid ühiselt 
ja tõsiselt ellu viima hakata,“ kajas-
tas visiiti 21. oktoobri ajaleht Noorte 
Hääl. 

Vilde ühismajandi infoleht lisas, et 
Vaino Väljas käis Vinni-Pajusti koolis 
ning Kakumäel ja külastas kolhoosi 
elektriku Enn Sääse kodu ja vestles 
tema emaga. Kohtumisel oma valija-
tega ütles ta, et Vinnis käies läks süda 
soojaks meeste pärast, kelle hakkami-
se, eesvedamise ja mõistmisega Vin-
ni-Pajusti lapsed kooli said.

Ettevõtete ja majandite isemajan-
damisele üleminemisel kerkis aina 
teravamalt päevakorrale küsimus, kes 
peaks neid sotsiaalobjekte – koole, 
lasteaedu, klubisid jne üldse ehitama, 
kui põllumehe peaülesanne on rahvas 
ära toita. Et siinsed jõukad naabrid 

Vinni NST ja Vilde ühismajand olid 
oma kooli aastakümneid soovinud, 
siis selle kännu taha siin pidama ei 
jäädud. Mõlemal majandil oli Vin-
ni-Pajusti Keskkooli valmimisega 
siiki omajagu tegemist – üht otsapidi 
kool juba töötas, teist otsa veel ehitati. 
Sellest siis Vaino Väljase kiidusõnad 
siinsete majandijuhtide aadressil. 

Eks ta olnud Vinni-Pajusti koo-
li ehitamise ja muuga kursis ennegi. 
Toonane Vinni sovhoosi direktor Ju-
han Ratnik on meenutanud, kuidas ta 
koos riigi esimese mehe ja naaberma-
jandi juhi Arvi Toomega Vinni söökla 
sakstesaalis nõu pidas. Üheks arutelu-
objektis oli seal Vinni-Pajusti kooli-
maja valmimine. 

Kuid ega kõrgetele külalistele 
ainult oma muresid kurdetud. Ka 
edenemist näidati 
Vilde kolhoosi üheks uhkuseks oli 
majandi rahvale looduskaunisse Ka-
kumäele rajatud külakene lähestikku 
asetsevate pereelamute ja linnatüüpi 
majadega. Seda individuaalmajade-
ga Kakumäe vägitükki näitas majand 
meelsasti oma arvukatele külalistele. 

Siin Kakumäel Enn Sääse kodus 
käis ka Vaino Väljas. Enn Sääsk mee-
nutas, et ega ta enam täpselt ei mäle-
tagi, millest tookord räägiti, ju Väljas 
tema elamist ikka kiitis. Miks ta’s 
kiitma ei pidanud, kui peremees ise 
oma siseviimistluse tegi ja mööbligi 
tellis. Perekond Sääse kodu oli majan-
di esinduselamine, mida sageli majan-
dit väisavatele külalistele näidati. 

Vaino Väljas kiitis Pajusti klubis 
põllumeestega kohtumisel Virumaa 
ärksamate juhtide plaane luua tule-
vikusihte silmas pidades majandite 
ja ettevõtete vahelisi ühistuid. Neist 
esimene oli kavas moodustada Vilde 
kolhoosi, Vinni sovhoosi ja Rakvere 
piimakombinaadi baasil piimapulbri 
tootmiseks. Mõtteid oli teisigi. Ühiste 
jõududega plaaniti rajada piimatsehhi 
Vinni osakonda, kala- ja karuslooma-
kasvatus, puidutööstus, ehitada kon-
servitsehh jne. Ühistute kaudu saaks 
minna oma toodanguga välisturule, 
arendada kaupade valuutavaba vahe-
tust. Vinnis arutleti sovhoosivormi 
muutmise üle, et sovhoosi arengut pä-
rssivad kõikvõimalikud majandusli-
kud piirangud avaramate kolhoosi või 
muu ühistegevuse vormi vastu välja 
vahetada. 

Väljas kutsus rahvast  
ühte hoidma ja peremehe-
tundega tööd tegema
„Suurte ideede genereerimine on hea 
asi, aga rahvas ei hakka enne meisse 
uskuma, kui oleme midagi ära teinud. 
Kui juba midagi on tehtud, siis on pal-
ju kergem tõestada, et nii need asjad 
peavadki olema. 

Kui tahame neid küsimusi, mida 
oleme nüüd, pöördelistel aegadel Ees-
timaal seadnud, lahendada, siis saame 
seda teha ainult ühtmoodi – kui tee-
me seda koos ja ühel meelel. Ei ole 
midagi halvemat, kui peres läheb lahti 
riid. Sellises peres ei ole ei õnne ega 
töövaimu. Veel hullem on see, kui 
meie vabariigis ei ole üksmeelt. Ja 
veel. Üle hulga aja oleme hakanud 
tunnetama, et peame olema omal maal 
tõelised peremehed, mitte moonakad. 
Kui nende arvukate kokkutulemistega 

oleme leidnud ühise vaimu, siis nüüd 
peab järgnema töö. Me peame lõpe-
tama töö lagastamise. Mis kasu on 
siis miitingust, resolutsioonist, mani-
festist või kõigist kaunitest otsustest, 
kui homme läheme ja laome maja 
nurga endiselt viltu, jätame põlluser-
va kündmata, vajaliku detaili sinna 
panemata, kus ta olema peaks? Tahan 
öelda äärmiselt lihtsa mõtte: tuleme, 
kallid inimesed, tagasi selle õige Ees-
timaa töömehe mentaliteedi juurde!“

Otsustava aasta kindel meel 
Rahvalt saadud häältega ning ka siin-
setelt kohtumistelt saadud toega oli 
Väljaselgi kindlam seista kaugeltki 
mitte iseseisvusmeelse Eesti NSV 
Ülemnõukogu ees. Me teame, mis 

järgnes tema julgele käetõstmisele 
Eesti NSV suveräänsusdeklaratsiooni 
vastuvõtmisel. See päev on meie ka-
lendrites kirjas riigipühana – taassün-
nipäevana. 

1988. aasta oli meie lähiajaloos 
kõige pöördelisem, otsustav aasta, 
kus Eestist sai lipulaev kogu NSVL 
ulatuses. Lipulaev, teadagi, on vastas-
te jaoks alati sihtmärk number üks.

Hiljuti taevastele radadele lah-
kunud Eestimaa pöördeliste aegade 
oskuslik ja kindlameelne juht Vaino 
Väljas vaatab nüüd pilvede tagant alla 
Eestimaa peale. Seal oleme meiegi 
oma maa ja rahvaga… 

Hilje Pakkanen
Vinni Vallamuuseumi juhataja

Vinni-Pajusti Keskkoolis. Vasakult: EKP Rakvere Rajooni RSN Täitevkomitee esimees Lem-
bit Kaljuvee, EKP Rakvere rajoonikomitee I sekretär Toomas Kork, ajakirjanik Ott Kool, EKP 
Keskkomitee I sekretär Vaino Väljas, turvamees, Vinni NST direktor Juhan Ratnik, ajakirjanik 
Tallinnast ja turvamees. Foto Eesti Riigiarhiivi fotokogust (EFA.546.0308287).

Vaino Väljas Enn Sääse kodus Kakumäel, tervitamas Enn Sääse ema. Vasakul Vilde-kolhoo-
si esimees Arvi Toome. Endel Tarkpea foto Eesti Riigiarhiivi fotokogust (EFA 204.0151182).
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Heategevuslik jõululaat-kohvik Vinni lasteaias
13. detsembril toimus Vinni 
lasteaias heategevuslik jõu-
lulaat-kohvik, mille tuluga oli 
sel aastal lasteaiaperel soov 
aidata ka koduta loomade 
varjupaika. 

Et laat üldse toimuda saaks ning toe-
tada ka ettevõtlikku õpet, oli meil ees-
märgiks kaasata laada korraldamisse ka 
lapsi. Näiteks koostas iga rühm endale 
ise laadakuulutuse ning müügilettidele 
jõudsid muuhulgas ka laste valmistatud 

jõulukaardid, kaeraküpsised ning me-
silasvahast küünlad. Laadakohviku õn-
nestumisesse panustasid kõiksugu hea ja 
paremaga meie lapsevanemad, õpetajad 
ning lasteaia kokad. 

Jõululaada kõige suuremaks tõmbe-
numbriks osutus laadaloterii, kus otse 
loomulikult iga pilet võitis. Selle leti ää-
res võis kohati näha lausa mitme meetri 
pikkust järjekorda, sest auhinnad olid ju 
„magusad“. Loterii auhindadega toetasid 
lahkelt ka mitmed kohalikud ettevõtted: 
Lõnga-Liisu, Eesti Portselani Tehase-
pood, Kabrani Mesi, Meemeistri Mesi, 

Cerabee, Taali Mesila. 
Lasteaiapere teenis jõululaadaga kok-

ku 964 €, millest 10% ehk 96 € eest osteti 
Lääne-Virumaa koduloomade varjupaiga 
koertele ning kassidele toitu ning mängu-
asju.

Täname lasteaia poolt laada eduka õn-
nestumise eest kõiki sponsoreid, lapseva-
nemaid ning kohalikku kogukonda – ai-
täh, et aitasite teha meil head!

Kaie Kaulen
Vinni lasteaed Tõruke

Jänkupere rühma õpetaja

Mahetoit Tõrutõnni lasteaias

Eestis on mahetoidu müük ja tarbimine pidevas kas-
vutrendis ning sellest tulenevalt soovime ka meie oma 
lasteaias pakkuda mahetoorainest valmistatud toitu.

Lasteaed Tõrutõnni Pajusti maja alustas septemb-
rist vähehaaval mahetooraine kasutusele võttu. Ma-
hetoidu kasutusele võtmisel olid meile eeskujuks Kulina ja Vinni 
lasteaiad, kellelt saime nõu ja soovitusi. Teeme omavahel koostööd 
ka mahetoidu tellimisel.

Detsembrikuus teavitasime Põllumajandus- ja Toiduametit, et 
ühes kalendrikuus toidu valmistamiseks sisse ostetud põllumajan-
dustoodetest on mahepõllumajanduslikud üle 20 kuni 50% toor- 
ainest. Arvestusperiood on üks kuu ja arvestust peetakse eelmise 
kuu kohta. Sisseostu kohta peame arvestust just maksumuse põhjal.

Julgustame ka teisi mahetoorainet kasutusele võtma, sest tegeli-
kult ei ole selles midagi keerulist. Olid ka meil omad hirmud, kuid 
tegelikult on need kõik asjata ning midagi negatiivset me kogu prot-
sessis kogema ei ole pidanud. Toidupäeva maksumus on mõistlik-
kuse piires ning lapsed saavad kvaliteetsest toorainest toitu.

Stelle Pärisma
Lasteaed Tõrutõnn direktor

Laekvere Kooli õpilasesin-
dus peab oluliseks maitse-
kat ja sobivat riietust koolis
Laekvere Kooli õpilasesindus peab täht-
saks enda rollis nii koolielu põnevamaks 
muutmist kui ka koolikultuuri kujunda-
mist viisakaks ja eeskujulikuks. 

Mood on teema, mis muutub igal aas-
tal. On trenditeadlikumaid õpilasi ja on 
neid, kes moodi väga ei jälgi. Küll aga on iga lapse jaoks oluline 
kanda endale mugavaid ja meeldivaid riideid.

Laekvere Kooli õpilasesindusele teeb muret ebasobiv riietus-
kultuur koolis. Hetkel pole küll mure väga suur, kuid ennetavalt 
soovime õpilaste tähelepanu sellele juhtida ning kutsuda üles kõiki 
õpilasi kooliks sobilikult riietuma. Seetõttu palusime liikumisvahe-
tunnis klassidel arutada, millised riided on kooli jaoks sobilikud ja 
millised mitte. Klasside meeskonnatööna selgitasime välja, et koo-
lis sobivad riietusesemed õpilaste endi arvates on:

1. teksapüksid; 
2. kampsunid;
3. pusad;
4. T-särgid. 

Koolis aga ei sobi kanda: 
1. nabapluusi;
2. katkiseid teksaseid; 
3. ebatsensuursete sõnumitega riideid.

Omaltpoolt lisame õpilasesindusega, et dressipüksid ei sobi igapäe-
vaseks kandmiseks koolis. Need jäägu kehalise kasvatuse tundi! 
Pidulikul üritusel kanname pidulikke riideid. Kooli kodukord näeb 
ette, et koolis kantakse puhtaid ja terveid riideid. 

Rohelise koolina propageerime kindlasti ka riiete taaskasutust! 
Liisa Teidla

Laekvere Kooli õpilasesinduse president 

TEATED KOOLIEELIKU PERELE
Hea lapsevanem, kui Sa vajad oma lapsele kohta suvisesse 
hoiurühma, mis töötab Vinni lasteaias Tõruke perioodil 1.07.-
31.07.2023, siis palun anna sellest teada kirjaliku avaldusega oma 
lapse kodulasteaeda hiljemalt 1. märtsiks. Avaldusele kirjuta konk-
reetsed kuupäevad, millal pere suvise hoiurühma teenust vajab, sa-
muti märge selle kohta, kui laps tuleb rühma koos tugitöötajaga.

Hoiurühma tööks vajaliku personali planeerimiseks oleme sun-
nitud hoiurühmas käivate laste nimekirja varakult ära kinnitama, 
pärast 1. märtsi laekunud avaldusi me kahjuks arvestada ei saa. 

Hoiurühm avatakse nende laste jaoks, kelle vanemad on tööl ja 
perel tõesti puuduvad muud lastehoiu võimalused. Pigem peaks 
lapse lasteaias viibimine olema erand, mitte reegel, sest laps vajab 
lasteaiapuhkust, s.t aega olemiseks koos oma vanemate, pereliik-
mete ja lähedaste inimestega.

Hoiurühma teenust kasutaval perel on kohustus tasuda juulikuu 
teenuse eest ettemaks hiljemalt 14. juuniks. Ettemaksu osas ümber- 
arvestusi tagasimakseteks ei tehta. 

Ühtlasi palume kõigil neil vanematel, kes vajavad lapsele es-
makordselt lasteaiakohta 2024/2025 õppeaastal esitada avaldus 
oma piirkonna lasteaeda 1. märtsiks. 

 
Margit Diits

 haridusnõunik



7Veebruar 2024 Koduvalla Sõnumid



8 Koduvalla Sõnumid Veebruar 2024

Kaastöid ootame iga kuu 25. kuupäevaks.

Tiraaž  
3100

Küljendus, keeletoimetus  
MK Meedia OÜ,  

info@mkmeedia.ee

Trükk  
Printall AS

VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 

Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald
KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, 
ANDKE SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE 
TELEFONIL 325 8650.

Palju õnne!

ÕNNE VANEMATELE 
NING KASVUJAKSU  
VÄRSKELE ILMAKODANIKULE!

Oliver Altnurm       18.01.2024

Veebruarikuu
sünnipäevad

Kõige väiksemad jalad
 jätavad suurimad jäljed ...

Mälestame 
lahkunuid

98
Erika Lumiste

96
Helmi-Aliede Sepa

94
Vaike Nurmoja

Virve Sepp

93
Meedi Talvis

90
Milda Laidre

Maret Halanurm

89
Iida Põder

Silvia Jalak

88
Aino Leetberg

Anna Põldma

Hille Errapart

Hilja-Anita Talpas

87
Juri Petrov

86
Jüri Mägi

85
Uljan Lizarov

Reinu Essi

84
Valdar Sursu

Vilve Tombach

83
Luule Ehamaa

Ants Matt

82
Rein Õun

Peeter Vallistu

81
Anita Nõmtak

80
Lea Aun

Henn-Kustav Kello

Vaike Kalkun

Viljo Matikainen

Anne Soon

75
Viivi Ambos

Asta Vahula

70
Ene Mihelson

Hannes Põllu

Udo Peensalu  27.03.1955 – 01.01.2024

Alar Saksen  24.09.1953 – 04.01.2024

Rosa Petrova  26.05.1938 – 12.01.2024

Arkadii Donchenko 28.07.1957 – 13.01.2024

Heldur Lausvee  27.03.1946 – 16.01.2024

Virve Kirsipuu  26.10.1947 – 18.01.2024

Sirje Saar  04.12.1960 – 20.01.2024

Helve Laanemets 27.11.1945 – 20.01.2024

Jarmo Kütt  10.11.1980 – 21.01.2024

Valentin Krutov  22.04.1954 – 21.01.2024

Veera Bulõgina  03.12.1951 – 27.01.2024

Heino Peets  07.02.1934 – 29.01.2024 

Tule tee südamega tööd!

ISIK OTSIB ISIKLIKKU ABISTAJAT

 Tööülesanded: ratastoolis inimese igapäevane abistamine 
majapidamistöödes, hoolduses, hügieenis ja treeningutel.

Töökoha asukoht: Lääne-Viru maakond,  
Vinni vald, Rahkla küla Liivamäe

 Kontakt: Marek Riima, 55667199,  
e-post: marekriima3@gmail.com


